Dessa forma, não ocorre a duplicação do acréscimo dos juros de 1%. A tabela constante à folha 227 mostra que os créditos da interessada em 01/01/96 é de R$ 416.102,79 e R$ 100.320,42.�

Segundo o Ilustre Auditor Fiscal, em 01/01/1996 os valores dos créditos da Requerente seriam de R$ 416.102,79 (quatrocentos e dezesseis mil, cento e dois reais e setenta e nove centavos) para o IRPJ e de R$ 100.320,10 (cem mil, trezentos e vinte reais e quarenta e dois centavos) para a CSLL. Para embasar tal conclusão, foi elaborada a tabela de fls. 227 do processo n° 10855.003087/2002-40, a qual reproduzimos abaixo:

Com esse novo valor calculado, o crédito da Requerente seria

[...]

Dessa forma, não ocorre a duplicação do acréscimo dos juros de 1%. 

A tabela constante à folha 227 mostra que os créditos da interessada em 01/01/96 é de 

R$ 416.102,79 e R$ 100.320,42.” 

Segundo o Ilustre Auditor Fiscal, em 01/01/1996 os valores dos créditos da 

Requerente seriam de R$ 416.102,79 (quatrocentos e dezesseis mil, cento e dois reais e setenta e 

nove centavos) para o IRPJ e de R$ 100.320,10 (cem mil, trezentos e vinte reais e quarenta e 

dois centavos) para a CSLL. Para embasar tal conclusão, foi elaborada a tabela de fls. 227 do 

processo n° 10855.003087/2002-40, a qual reproduzimos abaixo: 

Com esse novo valor calculado, o crédito da Requerente seria suficiente para a